99_17000031

Арбитражный суд Московской области

107053, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д. 18
http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

05 февраля 2025 года                                                                   Дело № А41-100934/24

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Шиляева А.В.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению

АССОЦИАЦИЯ "ОСО" (ОГРН 1097799005567, ИНН 7704275798, адрес: обл Московская,

г Одинцово, ш Можайское, д. 83А, стр. 1, дополнительный (почтовый) адрес: -)

к ООО "ГАРАНТ ПОСТАВКА" (ОГРН: 1076809000476, ИНН: 6826032208,  адрес: обл

Московская, г Одинцово, ул Чистяковой, д. 2, помещ. 33 ком 31, дополнительный

(почтовый) адрес: -)

ООО "ИГС" (ОГРН: 1097746838386, ИНН: 7705906478,  адрес:  обл Московская, г Чехов,

ул Земская, д. 8, пом. 2, дополнительный (почтовый) адрес: -)

ООО "КАС-СТРОЙ" (ОГРН: 1147746290856, ИНН: 7723902349,  адрес: обл Московская, г

Солнечногорск, д Талаево, двлд. 30А, оф. 4а, дополнительный (почтовый) адрес: -)

о взыскании членских взносов

Руководствуясь статьями 35, 39, 110, 130, 167-171, 229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Требования АССОЦИАЦИЯ "ОСО" к ООО "ИГС" о взыскании членских взносов в

размере 60 000 руб. за первый и второй кварталы 2024г. выделить в отдельное

производство.

Взыскать с ООО "ГАРАНТ ПОСТАВКА" в пользу АССОЦИАЦИЯ "ОСО"

задолженность по оплате членских взносов за третий и четвертый кварталы 2023 в

размере 80 000 руб., расходы по госпошлине в размере 5904,76 руб.

Взыскать с ООО "КАС-СТРОЙ" в пользу АССОЦИАЦИЯ "ОСО" задолженность

по оплате членских взносов за первый - второй кварталы 2022, июль 2022,  в размере

70 000 руб., расходы по госпошлине в размере 5166,67 руб.

Решение арбитражного суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства, подлежит немедленному исполнению. Указанное решение вступает в

законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не подана

апелляционная жалоба.

Решение суда может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной

инстанции в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае

составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в

полном объеме.

Судья                                                          А.В. Шиляев